



MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD

ODBOR VNĚJŠÍCH A VNITŘNÍCH VZTAHŮ

Vaše značka (čj.)

Naše značka (čj.)
75288/2020/muhb

Vyřizuje/linka
Mgr. Erika Benešová, 569 497 105,
ebenesova@muhb.cz

Datum
30. července 2020

Počet listů: 2

Počet listů příloh: 2

Vážený pan

Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane Florenci,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím, v platném znění § 14, odst. 1, 2) zákona č. 106/1999 Sb. Vám zasílám odpovědi na Vaše jednotlivé dotazy.

1) *Kdy může dojít k nabídce ze strany úřadu k pronájmu nebytových prostor* - Ekonomický odbor MÚ Havlíčkův Brod.

V rámci výkonu samostatné působnosti nabízí samospráva města prostřednictvím MěÚ nebytové prostory k pronájmu v okamžiku, kdy pro ně nemá vlastní využití a současně daný majetek není pro samosprávu zbytečný (tj. určený k prodeji). Pronájmy nebytových prostor se organizují formou veřejné obchodní soutěže podle z. 89/2012 Sb. § 1772-1779. Prospekty veřejných obchodních soutěží se zveřejňují na internetových stránkách města. Nabídky uchazečů se zpravidla hodnotí podle výše nabídnutého nájemného a deklarované činnosti, kterou plánuje nájemce v daném nebytovém prostoru provozovat. Otevírání a hodnocení nabídek doručených ve vypsáném termínu veřejné obchodní soutěže o pronájem nebytového prostoru probíhá v jednání rady města.

2) *Kdy úřad vydává povolení ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace za účelem provádění stavebních prací (překopy, výkopy, montážní jámy pro podvrty apod.)* - Odbor dopravy MÚ Havlíčkův Brod.

Povolení ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací úřad vydává po doručení písemné žádosti. Ve věci pak vede správní řízení podle zákonů 13/1997 Sb. a 500/2004 Sb.

3) *Kdy a za jakých podmínek vydává úřad Závazek o záručních podmínkách a vyjádření (souhlas) vlastníka místní komunikace* - Odbor rozvoje města MÚ Havlíčkův Brod.

Město Havlíčkův Brod uzavírá se žadatelem o zvláštní užívání komunikace smlouvu o právu provést stavbu, které obsahuje záruční podmínky. Na základě uzavřené smlouvy následně ve správním řízení dává souhlas majitele komunikace.

4) *Kdy úřad může poskytnout ze svého rozpočtu na žádost žadatele žádost o dotace* - Odbor vnějších a vnitřních vztahů MÚ Havlíčkův Brod.

Město Havlíčkův Brod má schválen systém pro poskytování finančních podpor ze svého rozpočtu „Zásady“ - viz odkaz na webové stránky města <http://www.muhb.cz/zasady-pro-poskytovani-financnich-podpor-z-rozpoctu-mesta-program/ds-28923/archiv=0&p1=73813>.

5) *Kdy úřad povoluje kácení dřevin rostoucí mimo les a za jakých právních podmínek* - Odbor životního prostředí MÚ Havlíčkův Brod.

Orgán ochrany přírody (na zdejším městském úřadě odbor životního prostředí) povoluje kácení dřevin na základě žádosti podané dle § 8 odst. 1 nebo odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění. Povolení předchází vyhodnocení funkčního a estetického významu dřeviny a musí existovat závažné důvody ke kácení (každý případ je posuzován individuálně a orgán ochrany přírody vždy provádí místní šetření). Možné závažné důvody ke kácení dřevin jsou např. silně narušený zdravotní stav, vitalita či provozní bezpečnost nebo realizace stavby, kterou nelze realizovat se zachováním dřeviny.

6) *Kdy a za jakých právních podmínek může úřad podat nabídku k prodeji nepotřebné věci* - tajemník MÚ Havlíčkův Brod.

Na vyřazení navrhuje správce majetku pouze movité věci. O vyřazení a způsobu likvidace rozhoduje komise a rada města. Některé věci jsou nabízeny například prostřednictvím bazarů. Nepotřebný nemovitý majetek nabízí město na základě rozhodnutí zastupitelstva města k prodeji po schválení záměru. Forma nabídky je různá, nejčastěji forma obálkové soutěže. Prodej je realizován nejvyšší nabídkou.

7) *Od kdy je možné žádat o podporu z programu COVID – nájemné, kým je program notifikován a kdo tuto výzvu zveřejňuje* - Ekonomický odbor MÚ Havlíčkův Brod.

Výzvu pro program podpory podnikatelů postižených celosvětovým šířením onemocnění COVID-19 způsobeného virem SARS-CoV-2 „COVID – Nájemné“ zveřejnilo Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (dále jen MPO ČR) – odkaz na webové stránky MPO ČR <https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/covid-19-najemne--255305/>. MPO ČR odpovídá za notifikaci programu. Žádost o podporu podávají nájemci prostřednictvím Agendového informačního systému MPO (AIS MPO dále jen „Systém“). Postup a náležitosti žádosti zveřejněny ve Výzvě. Město jako pronajímatel nestátního objektu (nebo části objektu) zajišťuje součinnost s nájemci – žadateli o podporu. Součinnost spočívá v ověření a potvrzení skutečností uváděných žadatelem do Čestného prohlášení pronajímatele nestátního objektu. Ověření skutečností uvedených nájemcem do Čestného prohlášení pronajímatele nestátního objektu zmocněn radou města Ekonomický odbor MěÚ Havlíčkův Brod.

S pozdravem

Mgr. Erika Benešová



asistentka starosty

Město Havlíčkův Brod

Havlíčkově náměstí 57

580 61 Havlíčkův Brod 2

tel.: 569 497 105

e-mail: ebenesova@muhb.cz

identifikátor datové schránky: 5uvbfub

www.muhb.cz

Příloha (dle Vašich požadavků):

- 1) samotná podaná písemná žádost žadatele
- 2) potvrzený záznam o písemném podání